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Koneyrittäjät apuna metsäpalojen torjunnassa 
Kulunut hellekesä on tuonut ikäviä uutisia Kanadan ja Kalajoen 

hurjista helteistä ja metsäpaloista. Koneyrittäjät ja turveyrittäjät 

avustivat viranomaisia Kalajoen palojen sammutustöissä. Kun 
palojen pelätään yleistyvän, on metsäkonekouluissa hyvä antaa 
myös palontorjuntaoppia. Yhteiskunnan tulisi lisäksi varata riittävät 

resurssit koneyrittäjille palojen sammutustehtäviin. Myös alan 
konekehitykseen on panostettu viime vuosina. 

T
li on aina ollut osa met
äluonnon kiertokulkua. 

Muun muassa Kanadan län
siosissa kaarnakuoriaisten 

tappamat havupuut muodostavat kui
via palopesäkkeitä, jotka syttyvät hel
posti salamaniskusta palamaan. Met
säpalo saa kontortamännyn siemenet 
itämään,ja uusi puusukupolvi syntyy 
luontaisesti. 

Kanadan ja Kalajoen lisäksi pahoja 
metsäpaloja on sattunut viime aikoi
na eteläisessä Euroopassa, Kaliforni
assa ja Venäjällä. Metsän kannalta tu
li on kaksijakoinen asia. Metsäpaloja 
pelätään ja torjutaan vakavasti. Toi
saalta kulotuksia toivotaan Suomes
sa nykyistä enemmän metsien luon
taisen uudistamisen helpottamisek
si ja luonnon monimuotoisuuden li
säämiseksi. 

Metsäpalo voi saada alkunsa sala
masta, nuotiosta, tupakasta tai muusta 
huolimattomasta tulenkäytöstä. 
Metsäpalovaroituksen aikaan avotu
len teko on ehdottomasti kiellettyä. 
Yksilö- ja itsekeskeisessä yhteiskun
nassa metsäpalovaaran takia voidaan 
kuitenkin yrittää rajoittaa metsäkone
töitä, mutta samaan aikaan halutaan 
etuoikeutta oman juhannuskokon tai 
omien retkinuotioiden sytyttämiseen. 

Kuivina kausina tropiikin metsä
palot ovat todella pahoja, mitä sain 
aikanaan Malesian Kuala Lumpuris
sa ihmetellä Metsäntutkimuslaitos
ten kansainvälisen liiton eli IUFROn 
konferenssissa vuoden 2000 elokuus
sa. Sankat savusumut aiheuttavat ih
misille pahoja hengitysvaikeuksia, 
ja huonon näkyvyyden takia sankat 
savusumut voivat aiheuttaa vakavia 
laiva- ja lento-onnettomuuksia Kaak
kois-Aasiassa. 

Vuonna 1960 Sallan kunnassa rie
hunut Tuntsan metsäpalo lienee la
jissaan Suomen suurin 20 000 hehtaa
rin paloalalla. Tammelan metsäpalo oli 
1990-luvun lopulla. Muistan, kun Tam
melan palon jälkeen valtatie kakkosen 
varrella saattoi kuutamolla aistia aave
maista tunnelmaa. 

Metsäpalo on aina niin vakava asia, 
että terveen, työkykyisen ja -ikäisen 
kansalaisen on autettava palon sam
mutuksessa viranomaisen käskystä. 
Suomen kattava metsäautotieverkosto, 
tuhannet vesistöt ja kansalaisten vas
tuunsa tunteva asenne ovat helpotta
neet metsäpalotilannetta. Mutta sala
man sytyttämille metsäpaloille ei voi
da mitään. 

Metsien vajaakäyttö lisäisi paloja 

Seinäjoen ammattikorkeakoulussa 
usein vieraillut, eteläpohjalaislähtöi
nen professori Douglas Piirto oli 
aikanaan Kalifornian kuvernöörin eli 
Arnold Schwarzeneggerin neuvon
antajana metsäpaloasioissa. Piirto 
korosti usein metsäteollisuuden taan
tumisen ja talousmetsien vajaakäytön 
olleen osasyynä Kalifornian paloihin. 
Hyönteiset tappavat harventamat
tomien metsien heikot puut ja kari
ketta muodostuu kuiviin metsänpoh
jiin. Kun salama iskee, on metsäpalo 
valmis helteisissä oloissa. 

EU:n tavoitteena puolestaan on ol
lut metsäpaloja kestävä metsien käyt
tö. Metsäpalot ovat koskettaneet vah
vasti Natura 2000-suojelualueita, joil
la on ollut lähes puolet EU:n palanees
ta metsäalasta. Talousmetsien hyväl
lä hoidolla paloja voidaan ehkäistä ai
empaa paremmin. 

Palontorjuntaan panostettava 

Kuluvan kesän metsäpalo Kalajoella on 
ollut varoittava esimerkki suomalaisille. 
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Koneyrittäjillä ja turveyrittäjillä oli 
tärkeä tehtävä palojen sammutuk
sessa viranomaisten apuna. Etelä
Pohjanmaan pelastusjohtaja Harri 
Setälän mukaan tilajaa maksaa 
koneyrittäjille kulut sovitun tunti
taksan mukaan. 

Kun metsäpalojen ennakoidaan 
yleistyvän osana ilmastonmuutos
ta, niin jatkoa ajatellen metsäkone
kouluissa on tarpeen antaa palo
jen ja kulojen sammutusoppia tu
leville koneenkuljettajille. Hyvät 
ja toimivat metsäautotiet ovat etu
na palojen sammutuksessa. Kone
yrittäjillä on ollut keskeinen roo
li metsäautoteiden rakentamises
sa ja perusparannuksessa. Tietöi
hinkin tarvitaan riittävät resurs
sit jatkossa. 

Myös sammutuskaluston kehit
tämiseen on panostettu. Suomes
sa metsäkonevalmistajan Ponsse 
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on kehittänyt eteläsavolaisten alan 
ammattilaisten kanssa metsäpalo
jen sammutuskalustoa. Maailman
laajuinen metsäpalojen yleistymi
nen voi edistää myös suomalaista 
metsäkonevalmistusta. 

Bijol-nimisen yrityksen valmis
tama, slovenialainen MFT 240 6x6 
Fire Combi Machine (yhdistelmä
kone puutavaran metsäkuljetuk
seen ja metsäpalojen sammutuk
seen) esiteltiin Austrofoma -met
säkonemessuilla Itävallassa loka
kuussa 2019. Kokonaisuus painaa 
noin 30 tonnia. Kuormatilan pai
kalle voi sijoittaa 5 tai 10 tonnin 
vesisäiliöt. Vesi lähtee kuin vesi
tykistä kohti paloa. Palokaluston 
kehittämisessä on siis tärkeää ot
taa huomioon metsäkoneiden mo
nikäyttöisyys. Pelkkä erikoiskone 
vähillä työtunneilla sitoisi vain lii
koja pääomia. 
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